



## نکات جالب درباره مقبره شاهچراغ در شیراز

صفحه ۸



رئیس جهاد دانشگاهی فارس:  
**نگاه دولت جدید  
علمی و شایسته محور  
باشد**

صفحه ۴



www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ / ذی القعدة ۱۴۴۰ / ۱۹ ژوئن ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۳۱۰۲ / بها ۶۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر



مطالبه وزیر علوم از دولت آینده:

## "اقتصاد قوی" در گرو توسعه علم و فناوری است

وجود "رقابت علمی" در عرصه جهانی

۲

## تغییر مهم در شرایط دریافت وام ودیعه مسکن

۲

## اختلاف یک میلیون دوزی واردات امروز واکسن کرونا بین هلال احمر و گمرک

۲

اون:

## کره شمالی هم آماده گفتگو و هم تقابل با آمریکا است

۲

# حضور مردم و رأی اولی‌ها در انتخابات

\* امام جمعه شیراز: امیدوارم حضور مردم در انتخابات،  
به نتیجه برسد و مردم شاهد رفع مشکلاتی باشند که  
احساس می‌کنند اکنون به آنها فشار آورده است

\* استاندار فارس: منتخبان انتخابات تولید و اشتغال  
را مدنظر قرار دهند

صفحه ۴



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

## محدود کردن تجارت ایران به پنج کشور، خطرناک است

صفحه ۱



معاون عمرانی استاندار خرداد؛  
**افزایش ۲۰۰ درصدی اعتبارات  
جاده های کهگیلویه  
و بویراحمد**

صفحه ۳

کارمند اداره پست زن و مادر زنش  
را کشت!  
**همه افراد را مثل گرگ می‌دیدم!**

صفحه ۷

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

## محدود کردن تجارت ایران به پنج کشور، خطرناک است



رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید هرچند افزایش جدی همکاری‌ها با کشورهای منطقه می‌تواند به عنوان یک اولویت دنبال شود اما در عین حال نباید حضور در سایر بازارها را فراموش کرد. محمد لاهوتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته بخش قابل توجهی از کل حجم تجارت ایران تنها به پنج کشور همسایه یا حاضر در منطقه محدود شده است. از سوی دیگر در برنامه‌ها نیز عنوان می‌شود که ما قصد داریم بخش مهمی از تمرکز تجاری خود را بر ۱۵ کشور همسایه بنا کنیم. این دیدگاه در ذات خود هیچ مشکلی ندارد اما در صورت نگاه یک جانبه به تجارت، می‌تواند به اقتصاد ایران آسیب برساند.

توضیح داد: برای مثال رینگ نخست به کشورهای منطقه یا همان ۱۵ کشور اختصاص یابد، رینگ دوم به کشورهای اروپایی یا شرق آسیا اختصاص یابد و رینگ سوم به سایر قاره‌ها و صادرات به نقاط دورتر جهان مربوط شود.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی می‌توان برای هر یک از این سه ناحیه برنامه‌ریزی کرده کالاهایی که ایران در آنها شانس رقابت دارد را شناسایی کرد و برای گسترش بازارهای صادراتی، اقدامات لازم را در دستور کار قرار داد. در غیر این صورت، اصرار به حضور تنها در چند بازار خاص در میان کشورهای همسایه، برای اقتصاد ایران جنبه مثبت نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده از تجارت خارجی کشور در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان اصلی‌ترین شرکای تجاری ایران در صادرات و واردات در کنار چین به شمار می‌روند. آلمان و سوئیس تنها کشورهای اروپایی حاضر در فهرست شرکای اصلی تجاری ایران هستند که بخش محدودی از واردات از طریق آنها انجام شده است.

وی با بیان اینکه در دوره تحریم‌ها، عملاً چاره‌چندانی جز تلاش برای همکاری با کشورهای همسایه وجود نداشت، توضیح داد: ما در طول این سال‌ها با مشکلات نقل و انتقال ارز و جابه‌جایی پول مواجه بودیم و در این شرایط، مشکلات موجود در کشورهای همسایه، کمتر از کشورهای دورتر بود و در واقع با همین سیستم امکان حفظ تجارت در این سال‌ها سخت فراهم شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه در صورت نبود محدودیت‌ها منطقی نیست که بازار کشور به چند کشور محدود شود، گفت: همانطور که به عنوان یک تولیدکننده، منطقی نیست که تمام محصول را به یک فروشنده یا فروشگاه بفروشیم، در حوزه صادرات نیز نباید تمام تمرکز بر چند کشور استوار شود. ما در صورتی که تولید کالا را با کیفیت بالاتر و قیمت رقابتی‌تر نهایی کنیم، قطعاً شانس حضور در بازارهای بین‌المللی را نیز خواهیم داشت. لاهوتی با تأکید بر اینکه باید برنامه اقتصادی کشور رینگ بندی شود،

## کودک آزاری، رتبه اول تماس با اورژانس اجتماعی



کارشناس مسئول اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: کودک آزاری و همسر آزاری در صدر علل تماس مردم با اورژانس اجتماعی است.

به گزارش «تابناک» به نقل از ایسنا، آمنه سماوات در این باره گفت: دلیل کودک آزاری تنها ناشی از آسیب‌های اجتماعی نیست بلکه گاه به دلیل عدم آگاهی یا نبود مهارت در فرزند پروری رخ می‌دهد.

وی با اشاره به خط تماس ۱۲۳ اورژانس اجتماعی، گفت: بیشترین تماس مردم با اورژانس اجتماعی در رتبه اول به دلیل کودک آزاری و در رتبه دوم به علت همسر آزاری است.

به گفته سماوات، بر اساس آمار موجود در چند سال اخیر شاهد افزایش خدمات اورژانس اجتماعی هستیم که دلیل اصلی آن، شناخته شدن خط ۱۲۳ و اورژانس اجتماعی به عنوان نهاد حمایت کننده و اعتماد جامعه به حمایت کنندگی این نهاد است و بخشی دیگر نیز به دلیل آسیب نو پدید فضای مجازی و اینترنت و اینترنت و ماهواره است. سماوات ادامه داد: آسیب‌های اجتماعی زنجیره‌وار هستند و با افزایش یک آسیب اجتماعی، آسیب‌های دیگر نیز افزایش می‌یابد. مثلاً با

افزایش اعتیاد و مشکلات اقتصادی و معیشتی و...، طلاق نیز افزایش می‌یابد.

وی گفت: شناسایی آسیب‌های اجتماعی براساس پژوهش‌ها و آمارها و آموزش مهارت‌های مرتبط با پیشگیری، می‌تواند نقش کمک‌کننده‌ای در کاهش آسیب‌های اجتماعی داشته باشد. عوامل آسیب‌های اجتماعی بسیار زیاد است و در بررسی مسائل و آسیب‌های اجتماعی باید عوامل زیستی، روانی، محیطی که تأثیرگذارند مورد بررسی قرار گیرد و علت به وجود آمدن یک آسیب اجتماعی مشخص شود تا بتوان راه درمان متناسب را انتخاب کرد.



## نمایندگی احترامیان حقیقی کد ۵۰۴۰۵۵



## تخفیفات بیمه بدنه آغاز شد.



تا 3 تیر ماه

## در جشنواره آزاد سازی خرمشهر

تا 85% تخفیف بگیرید

صدور به صورت غیر حضوری برای سراسر کشور

پوشش های اصلی: سرقت کلی، آتش سوزی، تصادف

پوشش اضافی: سرقت درجا، بلایای طبیعی، رنگ واسید، شکست شیشه و ...

تماس با ما : ۰۹۱۷۳۰۳۵۳۱۸ - ۰۷۱۳۶۴۷۲۷۸۶

شیراز، خیابان ملاصدرا، نش خلیلی، مجتمع آناهیتا، طبقه ۴، واحد B2